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Het is denk ik goed om te weten dat er vandaag een memo naar de pSG is gegaan waarin vrijwel al jouw vragen
beantwoord worden. Ik heb dat memo als bijlage aan dit bericht toegevoegd. Ik stel het op prijs als daar vragen
over zijn die te ontvangen (mijn nieuwe email adres heb je nu en mijn telefoonnummer is ongewijzigd) want we
willen jou en je collega’s goed aangesloten houden. Nadat je van alle feiten hebt kunnen kennisnemen kunnen we
het ook over jouw conclusie hebben. Voor de AP melding ishet aanspreekpunt.

Mvg,

(10)(2¢)
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31.30 BEEVIED)]
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Van: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Verzonden: maandag 8 juni 2020 17:38

(10)(2e) = (10)(2e) @minvws.nl>; BEYIECR <SUWICOM @ rivm.nl>
(10)(2e) @minvws.nl>; EEUSIED N <BRUDEORN@rivm.nl>; BUDED] <@rivm.n|>;

(10)(2e) DR @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Datalek Infectieradar *RIVM INTERN VERTROUWELIJK*

Hallo [EaES)

Zojuist hebben we elkaar gesproken. Dank voor je mail.

Kort daarvoor heb ik het interne datalek formulier ontvangen vanuit het RIVM.

Daarmee ga ik melding doen aan de AP.

Dat is conform de afspraak gisteren in een RIVM overleg en hierover heb ik de CPO in kennis gesteld.

# in groen mijn korte reactie op jouw vragen.

Verzonden: maandag 8 juni 2020 16:38

Aan (10)2e) ivn.nt> [ECIEEN ARl e rivm.nl>

ccE ( ) ( @ minvws.nl>

Onderwerp: Datalek Infectieradar

Bestm en (10)2e:

Tot op dit moment heb ik als FG nog geen enkele melding en nadere informatie over het datalek van het RIVM ontvangen.
En is mij totaal onduidelijk wat de stand van zaken aangaande het datalek is, anders dan datgene dat ik via de CPO in het
weekend heb ontvangen.

Graag ontvang ik dan ook per ommegaande nadere informatie ten aanzien van het datalek, en waaronder:
* de melding aan de AP; en meldingen aan de betrokkene ; # dat komt asap als de melding aan de AP is gedaan,
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daarin staat ook de communicatie naar de betrokkenen.

* de stand van zaken betreffende de datalek: o.a. oorzaak en impact, de risicoafweging en de maatregelen die uitgevoerd
zijn; # dat zal via het project/of CIO-O aangeleverd moeten worden. Dat ga ik uitvragen.

+ welke vervolgacties nog gepland staan; # dat is een vraag voor de projectleider, me dunkt. Die vraag zal ik
stellen.

* Hoe het kan dat op de controlevraag die expliciet over deze kwetsbaarheid via e-mails (d.d. 24 maart jl) gesteld is. En
tevens ook in de DPIA opgenomen. De uitleg gekomen is dat dit niet mogelijk was en ik-lees de FG- hiermee onjuist
geinformeerd ben. # Ja, betreurenswaardig. # dat is een vraag voor de projectleider, me dunkt. Die vraag zal ik
stellen.

Zoals in het verleden aangegeven en conform datalekprocedure, weet dat ik om toezicht en al dan niet noodzakelijke advisering
goed en zorgvuldig te kunnen uitvoeren altijd op de hoogte gebracht moet worden van dergelijke datalekken.
Hebben jullie voor mij ook het emailadres van [BEEIEIIN? Hij staat namelijk nog onder zijn IGJ email in het adresbroek.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

minvws.nil | (06 {IEIESH
Parnassusplein5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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